Администрация Исилькульского муниципального района

ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07.05. 2020 г. № 186
г. Исилькуль

О Комиссии по противодействию
коррупции в органах местного самоуправления

Исилькульского муниципального района
Омской области

(в редакции постановления от 03.06.2020 № 233, от 18.03.2021 № 92)

В целях обеспечения функционирования системы противодействия
коррупции в органах местного самоуправления Исилькульского
муниципального района Омской области и устранения причин, ее
порождающих, в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-
ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 06.10.2003 №
131-ФЗ "Об общих принципах местного самоуправления в Российской
Федерации", руководствуясь Уставом Исилькульского муниципального
района Омской области, Администрация Исилькульского муниципального
района постановляет:

1. Утвердить:
1.1 Положение о Комиссии по противодействию коррупции в органах

местного самоуправления Исилькульского муниципального района Омской
области (далее – Комиссия) (приложение № 1);

1.2 Состав Комиссии (приложение № 2);
2. Признать утратившими силу:
3.1 Постановление Администрации Исилькульского муниципального

района Омской области от 21.10.2008 № 1888 "О дополнительных мерах по
противодействию коррупции в Исилькульском муниципальном районе
Омской области"

3.1 Постановление Администрации Исилькульского муниципального
района Омской области от 21.12.2010 № 1800 "Об утверждении состава
комиссии по противодействию коррупции в органах местного
самоуправления Исилькульского муниципального района Омской области".

Глава
муниципального района А.И. Лямзин

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Исилькульского муниципального
района от 07.05.2020 г. № 186

ПОЛОЖЕНИЕ
о Комиссии по противодействию коррупции в органах

местного самоуправления Исилькульского муниципального района
Омской области

1. Комиссия по противодействию коррупции в органах местного
самоуправления Исилькульского муниципального района Омской области
(далее - Комиссия) является координационным органом по обеспечению
реализации антикоррупционной политики в органах местного
самоуправления Исилькульского муниципального района Омской области.

2. Основными задачами Комиссии являются:
1) разработка мер, направленных на предупреждение коррупции в

органах местного самоуправления Исилькульского муниципального района
Омской области, устранение причин и условий, порождающих коррупцию;

2) обеспечение согласованных действий органов местного
самоуправления Исилькульского муниципального района Омской области и
их взаимодействия с федеральными органами исполнительной власти,
органами местного самоуправления поселений, организациями при
реализации мер по противодействию коррупции;

3) координация деятельности органов местного самоуправления
Исилькульского муниципального района Омской области по формированию
необходимого организационного, информационного, ресурсного и кадрового
обеспечения противодействия коррупции в органах местного
самоуправления Исилькульского муниципального района Омской области;

4) организация контроля за реализацией мероприятий, предусмотренных
Планом по противодействию коррупции в органах местного самоуправления
Исилькульского муниципального района Омской области на
соответствующий год.

3. Комиссия для выполнения возложенных на нее задач:
1) организует деятельность по выявлению причин и условий коррупции

в органах местного самоуправления Исилькульского муниципального района
Омской области;

2) обеспечивает проведение мониторинга эффективности реализации
мер по противодействию коррупции в органах местного самоуправления
Исилькульского муниципального района Омской области;

3) организует взаимодействие органов местного самоуправления
Исилькульского муниципального района Омской области с федеральными
органами исполнительной власти, органами местного самоуправления
поселений при реализации мероприятий по противодействию коррупции;

4. Комиссия имеет право:

1) заслушивать информацию представителей органов местного
самоуправления Исилькульского муниципального района Омской области о
выполнении возложенных на них задач по противодействию коррупции;

2) запрашивать в пределах своей компетенции у органов местного
самоуправления Исилькульского муниципального района Омской области,
структурных подразделений органов местного самоуправления необходимые
материалы и информацию о реализации мер по противодействию коррупции;

3) организовывать и проводить в установленном порядке
координационные совещания и рабочие встречи по вопросам
противодействия коррупции;

4) привлекать в установленном порядке к работе Комиссии
представителей организаций, образовательных учреждений Исилькульского
муницпального района.

5. Комиссия действует на коллегиальной основе.
Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря

и членов Комиссии.
6. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже

одного раза в квартал.
В случае необходимости по инициативе председателя комиссии,

заместителя председателя комиссии, а также члена комиссии (по
согласованию с председателем комиссии или его заместителем и по
представлению секретаря комиссии) могут проводиться внеочередные
заседания комиссии.

Заседания Комиссии проводит председатель Комиссии, а в его
отсутствие - заместитель председателя Комиссии. Заседание Комиссии
считается правомочным, если на нем присутствуют более половины состава
Комиссии.

Члены Комиссии участвуют в заседаниях лично. В случае отсутствия
члена Комиссии на заседании он имеет право представить свое мнение по
рассматриваемым вопросам в письменной форме.

На заседания Комиссии могут приглашаться представители органов
местного самоуправления Исилькульского муниципального района Омской
области, организаций и учреждений.

7. Решения Комиссии принимаются большинством голосов
присутствующих на заседании членов Комиссии.

В случае равенства голосов решающим является голос
председательствующего на заседании Комиссии.

Решения, принимаемые на заседаниях Комиссии, оформляются
протоколами, которые подписывает председательствующий на ее заседании.

8. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии
осуществляет организационный отдел Администрации муниципального
района.

Приложение № 2
к постановлению Администрации
Исилькульского муниципального
района 07.05.2020 г. № 186

Состав
комиссии по противодействию коррупции в органах местного

самоуправления Исилькульского муниципального района Омской области

Трофимов
Павел
Владимирович

- Временно исполняющий полномочия главы
Исилькульского муниципального района,
председатель комиссии

Парахуда Алексей
Александрович

- управляющий делами Администрации
Исилькульского муниципального района,
заместитель председателя комиссии

Щепанова Ольга
Николаевна

- начальник организационного отдела
Администрации Исилькульского муниципального
района, секретарь комиссии

Члены Комиссии:
Гаврюшкевич Олег
Геннадьевич

- Начальник ОМВД по Исилькульскому району (по
согласованию)

Калиниченко Олег
Николаевич

- заместитель главы Администрации
Исилькульского муниципального района по
сельскому хозяйству, начальник Управления
сельского хозяйства Администрации
Исилькульского муниципального района

Карпец Людмила
Васильевна

- заместитель председателя Общественного Совета
при Администрации Исилькульского
муниципального района

Ковлягина Тамара
Вячеславовна

- главный редактор БУ "Редакция газеты "Знамя""

Коновалова Елена
Федоровна

- заместитель главы Администрации
Исилькульского муниципального района по
социальным вопросам

Минина Елена
Николаевна

- начальник экономического отдела Администрации
Исилькульского муниципального района

Минеев Юрий
Николаевич

- член президиума Совета Исилькульского
отделения Омской областной общественной
организации ветеранов (пенсионеров)

Тарасов Сергей
Михайлович

- начальник юридического сектора Администрации
Исилькульского муниципального района

Пинчук Николай
Александрович

- Начальник отдела строительства и ЖКХ
Администрации Исилькульского муниципального
района

Кузовова Татьяна
Николаевна

- заместитель главы Администрации
Исилькульского муниципального района по
финансово-экономическим вопросам,
председатель Комитета финансов и контроля